
INTERESUJĄCE MIEJSCA I ATRAKCJE W OKOLICY 

 

Wioska żeglarska Mikołajki  
 
Mikołajki przyciągają do siebie wielu turystów swoim malowniczym położeniem oraz uroczym 
klimatem. Bogate doświadczenie Żeglugi Mazurskiej pozwoli mile spędzić czas na pokładzie statków 
pasażerskich podczas żeglugi wzdłuż brzegów Wielkich Jezior Mazurskich. 

Wioska Żeglarska i Port Żeglugi Mazurskiej Giżycku 

Bogatą ofertę rejsów statkami oraz atrakcji żeglarskich oferuje 
wioska żeglarska z doświadczeniem liczącym 20 lat dzięki któremu 
zadowolą każdego klienta. Wiosta ta zakupiony ma sprzęt 
najleszej jakości dzięki czemu będziecie się tam świtnie czuli. 
www.zeglugamazurska.com 

Zamek krzyżacki w Rynie 

Zamek Krzyżacki w Rynie w dzisiejszych czasach został 
zamieniony na 4-gwiazdkowy hotel który ma do zaoferowania 
kompleks basenów, restauracje, centrum rekreacji można tam 
także zamówić miejsce na wesel lub konferencje.  

Twierdza Boyen - Giżycko, 

Położona między jeziorami Niegocin i Kisajno twierdza Boyen 
pełniła funkcję strategiczno – blokującą, została wybudowania w 
latach 1843-1855. W 1846r. budowlę tak nazwano aby upamiętnić 
nazwisko generała von Boyen'a. www.boyen.gizycko.pl  

Sanktuarium w Świętej Lipce, 

To sławne sanktuarium maryjne już od średniowiecza 
przyciągające pielgrzymów nie tylko z Prus i Warmii, ale nawet z 
dalekich stron Polski. Święta Lipka - to także obiekt zabytkowy 
niezwykłej wartości, zaliczany do najwspanialszych okazów 
późnego baroku w Polsce. A ty będziesz miał je na wyciągnięcie 
nogi. www.jezuici.pl/swlipka 

Kwatera Hitlera - "Wilczy Szaniec" w Gierłoży, 

Pośród mazurskich lasów, znajdują się ruiny jednej z głównych 
kwater Adolfa Hitlera. Właśnie tu w 1944r. doszło do nieudanego 
zamachu na życie Wodza Trzeciej Rzeszy. Kwatera miała 



powierzchnię 250 ha, a w jej skład wchodziło 200 budynków - schrony, baraki, 2 
lotniska, elektrownia, dworzec kolejowy, urządzenia klimatyzacyjne, wodociągi, 
ciepłownie, dwie centrale dalekopisowe. (www.wolfsschanze.pl) 
900metrów za Wilczym Szańcem znajduje się 
 Park zabytków Warmii i Mazur w którym można podziwiać miniatury znanych 
budowli takich jak Pałac z Drogoszy lub Śluza Kanału Mazurskiego 
www.miniatury.com.pl 

Kwatera w Mamerkach, 

Nad kanałem Mazurskim, tuż przy jednej z jego 10 śluz, śluzy Leśniewo Górne 
położona jest Kwatera Główna Niemieckich Wojsk Lądowych (OKH). Jest to 
kompleks najlepiej zachowanych bunkrów niemieckich z okresu II wojny 
światowej. http://www.mamerki.com/kwatera_g.html) 

Puszcza Borecka - żubry (siedlisko żubrów), 

Puszcza Borecka jest niezwykle cennym przyrodniczo zakątkiem w północno-
wschodniej Polsce. Położona jest na skraju Pojezierza Ełckiego,  w makroregionie 
Pojezierza Mazurskiego. 

Kanał Mazurski 

Pierwsze projekty budowy Kanału Mazurskiego pochodzą z lat 1862-1864, jednak 
były one stale modyfikowane. Miał on łączyć Wielkie Jeziora Mazurskie przez rzekę 
Pergołę z Bałtykiem. Długość kanału wynosi 51,7 km w tym 22 km na terenie 
Polski. Kanał zaślepiony jest groblą ziemną przed Leśniewem. (www.kanalmazurski.pl/) 

Park dzikich zwierząt w Kadzidłowie 

Położony na terenie Puszczy Piskiej umożliwia kontakt z rodzimymi gatunkami 
zwierząt i roślin. Umiejscowienie parku pozwala na zwierzętom na bytowanie 
zbliżone do naturalnego. Większość zwierząt jest zaprzyjaźnionych człowiekiem, 
dlatego też możliwe jest wejście do niektórych gatunków na ich obszerne wybiegi 
a nawet karmienie, głaskanie i podziwianie z bliska. 

 

Piramida w Rapie 
Piramida to w rzeczywistości grobowiec rodziny Farenheit o architekturze 
przypominającej Egipskie piramidy. Grób położony jest na granicy z Rosją nie 
daleko Bań Mazurskich. 

Miasteczko westernowe Mrongoville w Mrągowie 
Jeśli chciałbyś poczuć dreszczyk emocji i przenieść się wprost na Dziki Zachód to 
na pewno tam zawitasz. (http://www.mrongoville.pl/) 
 
Ponadto polecamy spływy kajakowe rzeką Krutynią z miejscowości Krutyń 

 

 
Źródło: http://www.splywy.pl/krutynia/ 


